УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«25» февраля 2022 года          № 246

Об итогах проведения муниципального

конкурса профессионального мастерства

классных руководителей «Классный

руководитель – 2022»

С целью выявления, поддержки и поощрения  творчески работающих педа-

гогов, выполняющих функции классного руководителя в образовательных органи-

зациях Старооскольского городского округа, распространения опыта внедрения

инновационных технологий в организации воспитательного процесса и в соответ-

ствии с приказом управления образования администрации Старооскольского город-

ского округа от 27 октября 2021 года №1304 «О подготовке и проведении муници-

пального конкурса профессионального мастерства классных руководителей

«Классный руководитель – 2022» с 01 ноября 2021 года по 08 февраля 2022 года

проведен муниципальный конкурс профессионального мастерства классных руко-

водителей «Классный руководитель – 2022» (далее – Конкурс).

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоговый протокол проведения Конкурса (прилагается).

2. Признать победителем Конкурса Подкопаеву Анастасию Николаевну,

учителя английского и французского языка МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа № 5с углубленным изучением отдельных предметов».

3. Признать призёрами Конкурса:

3.1. Мухину Татьяну Владимировну, учителя начальных классов МАОУ

«ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко»

3.2. Канищеву Наталию Викторовну учителя английского языка МБОУ

«СОШ №30».

4. Признать лауреатами Конкурса:

4.1. Гончарова Павла Викторовича, учителя физической культуры МАОУ

«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельным

предметов».

4.2. Абаполова Сергея Владимировича, учителя физической культуры

МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа»

2

4.3. Шухрай Марину Николаевну, учителя иностранных языков МАОУ

«СОШ №40».

4.4. Батову Алену Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ «ООШ

№2».

4.5. Жестовских Эвелину Игоревну, учителя начальных классов МБОУ

«ООШ №36».

5. Наградить грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области победителя, призёров и

лауреатов Конкурса.

6. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

6.1. Проанализировать результаты участия педагогических работников в

Конкурсе.

6.2. Продолжить работу по повышению престижа педагогической

профессии, развитию инновационного движения и распространению актуального

педагогического опыта.

6.3. Активизировать работу по методическому сопровождению

педагогических работников – участников конкурсов профессионального

мастерства.

 7. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования «Старооскольский институт развития

образования» (Куропаткина А.Н.):

7.1. Информировать средства массовой информации об итогах Конкурса в

срок до 05 марта 2022 года.

7.2. Обеспечить распространение опыта работы педагогических

работников – победителя и призёров Конкурса – в системе непрерывного

образования педагогических работников.

7.3.   Подготовить аналитическую справку об итогах проведения Конкурса до

05 марта 2022 года.

8.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк.

Начальник

управления образования

администрации Старооскольского

городского округа          Н.Е. Дереча

Н.В. Декина,

22-06-47

Приложение №1

Утверждён  приказом от « 25»  февраля 2022 года №246

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

проведения муниципального конкурса профессионального мастерства классных руководителей

«Классный руководитель – 2022»

№  ФИО

участника

Образовательная ор-

ганизация

Средний балл Сумма

баллов

Рейтинг
«Я классный

классный?!»

(max. 15 – бал-

лов)

Открытое вос-

питательное

мероприятие

(max. 30 – бал-

лов)

Импровизиро-

ванный кон-

курс

(max. 30– бал-

лов)

«Панорама пе-

дагогических

идей»

(max. 30 – бал-

лов)

1 Подкопаева А.Н. МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа

№ 5с углубленным

изучением отдельных

предметов» 12.6 22.7 12.7 21 69

Победитель

2 Мухина Т.В. МАОУ «Центр образо-

вания №1 «Академия

знаний» имени Н.П.

Шевченко» 11 19.8 21.5 11.9 64

Призёр

3 Канищева Н.В. МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа

№30» 10.75 20.7 7.7 16.5 56

Призёр

4 Гончаров П.В. МАОУ «Средняя об-

щеобразовательная

школа №24 с углублен-

ным изучением от-

дельным предметов» 13.6 16.9 8 12.8 51.33

Лауреат

5 Абаполов С.В. МБОУ «Основная об-

щеобразовательная Не- 11.75 21.5 4.85 13.1 51.3
Лауреат

4

знамовская школа»

6 Шухрай М.Н. МАОУ «Средняя об-

щеобразовательная

школа №40» 11.62 20.6 10.4 20.2 51.25

Лауреат

7 Батова А.С. МБОУ «Основная об-

щеобразовательная

школа №2» 8.8 15 6.7 16.8 47

Лауреат

8 Жестовских Э.И. МБОУ «Основная об-

щеобразовательная

школа №36» 8.6 14.8 11.3 16 42

Лауреат

9 Алистратова Н.Я. МБОУ «Средняя обще-

образовательная школа

№12 с углубленным

изучением отдельных

предметов» 11.4 7

Выбыла